206006/206006-2015-20472(^2)

(=lUyt=if=IU==!i/=ll
I ' I ' I ' I ' ' " Ir

№206006-2015-20472

OT16.11.15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 ноября 2015 года № 43 6

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 29 декабря 2007 года № 352

"Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных
объектах в Ленинградской области"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской
области в соответствие с действующим законодательством Правительство
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Правила охраны жизни людей на водных объектах
в Ленинградской области, утвержденные постановлением Правительства
Ленинградской области от 29 декабря 2007 года № 352, следующие
изменения:

в пункте 2.4 слова "и медицинского персонала" исключить;
в пункте 3.2 слова "сотрудников полиции", "и поддержания

правопорядка" исключить;
раздел 5 изложить в следующей редакции:

"5. Меры безопасности при пользовании паромными переправами
и наплавными мостами

5.1. Эксплуатация наплавных мостов и переправ должна отвечать
требованиям законодательства Российской Федерации, обеспечивать
безопасность людей и предотвращение загрязнения окружающей среды.

5.2. Режим работы паромных переправ и наплавных мостов
определяется эксплуатирующими организациями по согласованию
с органами местного самоуправления, органами исполнительной власти,
органами (организациями), обеспечивающими безопасность мореплавания
и речного судоходства, а также другими органами исполнительной власти
в пределах предоставленных им полномочий.

5.3. Обозначение наплавных мостов и паромных переправ
навигационными знаками и огнями осуществляется в соответствии
с Правилами плавания по внутренним водным путям Российской

http://OT16.11

206006/206006-2015-20472(2)

2

Федерации и иными нормативными правовыми актами уполномоченных
федеральных органов исполнительной власти.

5.4. На видных местах паромных переправ и наплавных мостов
(далее - переправы) устанавливаются стенды (щиты), на которых
размещены материалы по профилактике несчастных случаев
и извлечения из правил пользования (эксплуатации) переправами,
включая порядок посадки и высадки пассажиров, погрузки и выгрузки
автотранспорта и грузов.

5.5. Наличие противопожарных и спасательных средств
на плавсредствах обеспечивается в количествах, установленных органом
классификации судов в зависимости от разряда водного бассейна,
в котором предполагается использовать плавательное средство
(переправа, наплавной мост).

5.6. Подача звуковых сигналов обеспечивается в соответствии
с Правилами плавания по внутренним водным путям Российской
Федерации.";

раздел 6 "Меры безопасности при пользовании ледовыми
переправами" исключить;

в разделе 7 "Меры безопасности на льду" в пункте 7.7 абзац
десятый исключить;

разделы 7 - 9 считать соответственно разделами 6 - 8 .
2. Контроль за исполнением постановления возложить

на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области
по безопасности Бурлакова А.Д.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области